
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Paesana.  Responsabile Procedimento: Bosio Dott.ssa Valeria  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

COMUNE DI PAESANA 
 C.A.P. 12034 

  

PROVINCIA DI 

CUNEO 

______________ 

 Tel. 0175.94.105 

 fax. 0175.98.72.06 

 

 

 

 UFFICIO   SERVIZIO SPORT TURISMO CULTURA ISTRUZIONE SOCIALE 

ATTO   DI   DETERMINAZIONE SERVIZIO SPORT TURISMO CULTURA ISTRUZIONE 

SOCIALE 

 

PAESANA, LI 14/02/2024 

N.   DEL SERVIZIO  7 

N.  GENERALE  27 

 

 

OGGETTO: 

CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO A CITTADINA RESIDENTE IN 

PAESANA, IN PRECARIE CONDIZIONI ECONOMICHE           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – Sezione I”, 

approvato con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 139 del 23.12.2021, sulla base del quale è 

stato definito l’assetto dell’Ente e i decreti di individuazione dei Responsabili dei Servizi adottati 

dal Presidente per l’anno 2024; 

Visto il decreto n. 1 del 31.01.2024 del Sindaco del Comune di Paesana di individuazione del 

Responsabile del Servizio Finanziario e Contabile; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 28.12.2023 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2024/2026; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 29.01.2024 ad oggetto “Prima variazione al 

Bilancio 2024/2026 adottata dalla Giunta Comunale in via d’urgenza (comma 4, art. 175 T.U.E.L.); 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 11.01.2024 ad oggetto “Approvazione 

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) - Parte contabile - Esercizi 2024-2025-2026” e la 

deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 29.01.2024 con la quale è stata approvata la prima 

variazione al P.E.G. anno 2024; 

Visto il Decreto Legislativo 18.02.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali” e s.m.i; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità di questo Comune; 

Premesso che con nota prot. n. 18513 del 25.10.2023 – registrata al protocollo comunale al n. 6262 

in data 26.10.2023 - il Consorzio Monviso Solidale che gestisce i servizi socio assistenziali dei 

Comuni dei circondari di Saluzzo, Savigliano e Fossano, ha segnalato le precarie condizioni 

economiche in cui versa un cittadino paesanese;  

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 108 del 15.12.2023 con la quale 

l’amministrazione comunale ha ritenuto di dover intervenire a sostegno di tale situazione mediante 

l’erogazione di un contributo economico una tantum e tramite il Consorzio Monviso Solidale di €. 

250,00; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Paesana.  Responsabile Procedimento: Bosio Dott.ssa Valeria  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Richiamato il Regolamento comunale in materia di sussidi e contributi approvato ai sensi della 

Legge n. 241/90; 

Verificata l’osservanza delle modalità definite dal Comune per la concessione di contributi, e in 

particolare la competenza della Giunta Comunale che stabilisce, di volta in volta, previa valutazione 

delle iniziative, l’entità del contributo; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di liquidare la somma di € 250,00 a favore di un cittadino paesanese, in precarie condizioni 

economiche - come da nota del Consorzio Monviso Solidale acquisita agli atti - tramite 

versamento al Consorzio Monviso Solidale, quale contributo economico straordinario, in 

esecuzione della deliberazione della Giunta Comunale n. 108 del 15.12.2023; 

 

2) Di imputare la somma di € 250,00 alla Missione 12, Programma 05, Titolo 1, 

Macroaggregato 104, Piano Finanziario U. 1.04.02.05.999, voce 4120/1/2 “Assistenza in 

campo sociale - Trasferimenti a famiglie”, del bilancio di previsione 2024/2026, gestione 

residui; 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to: ALLISIO SILVANA 


